

**ESCOLA CÍVICO-MILITAR MADRE ADELGUNDES BECKER**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: Dia 30/06/2023 às 08h00min

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Mobiliário em Geral e Aparelhos e Utensílios Domésticos.

Nº	Item	Unidade	Quant.	CONCORRENTES							
				E. N. LIMA VERDE		A.M.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		TCP ELETROS LTDA		L.A.V. DA CUNHA	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UNID.	40	R\$ 2,85	R\$ 114,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	NC	NC	R\$ 4,50	R\$ 180,00
2	CLIPS TRANÇADOS Nº 02 GALVANIZADOS 50 UNIDADES	CX.	34	R\$ 5,85	R\$ 198,90	R\$ 6,00	R\$ 204,00	NC	NC	R\$ 6,70	R\$ 227,80
3	GRAMPEADOR PEQUENO PARA GRAMPO 26/6 CAP. 25 FOLHAS	UNID.	11	R\$ 35,50	R\$ 390,50	R\$ 36,00	R\$ 396,00	NC	NC	R\$ 38,00	R\$ 418,00
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 46 M	UNID.	62	R\$ 5,50	R\$ 341,00	R\$ 6,00	R\$ 372,00	NC	NC	R\$ 5,50	R\$ 341,00
5	TNT CORES VARIADAS 140 CM DE LARGURA	MTS.	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	NC	NC	R\$ 3,50	R\$ 350,00
6	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M	UNID.	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	NC	NC	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	CARTOLINA 50 X 60 CM CORES VARIADAS	UNID.	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	NC	NC	R\$ 1,00	R\$ 200,00
8	COLA ISOPOR 1 X 12, 40 G	CX.	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00	R\$ 56,00	R\$ 224,00	NC	NC	R\$ 56,00	R\$ 224,00
9	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM CORES VARIADAS	UNID.	102	R\$ 1,70	R\$ 173,40	R\$ 2,00	R\$ 204,00	NC	NC	R\$ 2,00	R\$ 204,00
10	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	CX.	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50	R\$ 9,00	R\$ 270,00	NC	NC	R\$ 9,75	R\$ 292,50
11	CLIPS NIQUELADOS Nº 3/0 COM 50 UNIDADES	CX.	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	NC	NC	R\$ 5,70	R\$ 171,00
12	TESOURA INOX TAMANHO 8 POLEGADAS CABO PLÁSTICO	UNID.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	NC	NC	R\$ 23,00	R\$ 690,00
13	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA TAMANHO 1M	UNID.	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	NC	NC	R\$ 13,00	R\$ 130,00

14	RÉGUA MÉDIA TRANSPARENTE TAMANHO 50 CM	UNID.	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	NC	NC	R\$ 6,50	R\$ 130,00
15	RÉGUA PEQUENA TRANSPARENTE TAMANHO 30 CM	UNID.	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	NC	NC	R\$ 4,25	R\$ 127,50
16	COLA QUENTE BASTÃO SEMITRANSARENTE 7,5 MM X 30CM, PACOTE DE 1 KG	PCT.	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	NC	NC	R\$ 70,00	R\$ 140,00
17	PAPEL CONTACT COLORIDO 45 CM DE LARGURA	MTS.	20	R\$ 7,75	R\$ 155,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	NC	NC	R\$ 8,50	R\$ 170,00
18	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA	MTS.	48	R\$ 5,90	R\$ 283,20	R\$ 6,00	R\$ 288,00	NC	NC	R\$ 5,75	R\$ 276,00
19	PAPEL MADEIRA 60 X 90 CM	FLS.	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	NC	NC	R\$ 2,00	R\$ 400,00
20	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL E PRETO 500 ML	UNID.	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	NC	NC	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
21	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555, 70 ML	UNID.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	NC	NC	R\$ 25,00	R\$ 750,00
22	KIT DE UNIFORME PARA VÔLEI DE PRAIA COM 06 CAMISAS E 06 CALÇÕES	KIT	4	R\$ 576,00	R\$ 2.304,00	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
23	KIT DE UNIFORME PARA FUTSAL COM 10 CAMISAS E 10 CALÇÕES	KIT	6	R\$ 977,00	R\$ 5.862,00	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
24	BOLA DE VÔLEI, MAT. DE MICROFIBRA, PESO CHEIA 325 A 400G, CIRCUNF. 65 A 67 CM MATRIZADA	UNID	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
25	BOLA DE FUTSAL MAT. MICROFIBRA, PESO CHEIA 350 A 380G, CIRCUNF. 68 A 70 CM, 35 GOMOS	UNID	20	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
26	REDE DE VÔLEI 4 LONAS FIOS 1 MM - 1,00 X 9, 50 M	UNID	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00	NC	NC	R\$ 180,00	R\$ 360,00
27	JOGO DE XADREZ E DAMA MEDINDO 26X26 CM	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	NC	NC	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

28	PAPEL A4 1 X 10 RSM C/ 500 FLS	CX	26	R\$ 310,00	R\$ 8.060,00	R\$ 350,00	R\$ 9.100,00	R\$ 315,00	R\$ 8.190,00	R\$ 345,00	R\$ 8.970,00
29	E. V. A. SIMPLES 40 X 60 CM CORES VARIADAS	FLS	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	NC	NC	R\$ 4,50	R\$ 270,00
30	E. V. A. SIMPLES 40 X 60 CM ESTAMPADO	FLS	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	NC	NC	R\$ 9,00	R\$ 270,00
31	PAPEL PARA CERTIFICADO 1 X 50 GRAMATURA 180	PCT	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	NC	NC	R\$ 28,00	R\$ 280,00
32	PAPEL OFÍCIO 2, 1 X 10 RSM C/ 500 FLS	CX	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 415,00	R\$ 830,00	NC	NC	R\$ 425,00	R\$ 850,00
33	CALCULADORA ELETRÔNICA PEQUENA 12 DIGITOS À PILHA	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	NC	NC	R\$ 30,00	R\$ 600,00
34	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA PINCEL	UNID	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	NC	NC	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS	UNID	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	NC	NC	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
36	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR, COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA, COM BRAÇOS E CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 130KG.	UNID	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
37	CADEIRA SECRETÁRIA, ESTRUTURA METÁLICA, PÉ PALITO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO.	UNID	12	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00
38	LONGARINA COM TRÊS LUGARES SEM BRAÇOS, MATERIAL EM POLIPROPILENO COM ASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADO, BASE EM AÇO, MEDINDO 1780X415X813MM.	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 995,00	R\$ 995,00

39	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE COM BRAÇOS, ENCOSTO TELADO, ASSENTO ALMOFADADO COM ENCOSTO DE CABEÇA.	UNID	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 915,00	R\$ 915,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
40	GELADEIRA REFRIGERADOR, COM CAPACIDADE TOTAL DE 306L, COR BRANCO, POTÊNCIA: 126W, DIMENSÃO DO PRODUTO 173 X 61,1 X 66, VOLTAGEM 127 VOLTS, PESO LÍQUIDO 49,22 KG.	UNID	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
TOTAL				R\$ 45.772,50		R\$ 48.118,00		R\$ 36.050,00		R\$ 55.356,80	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.528 de 08/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas E. N. LIMA VERDE com o valor de R\$ 40.622,50 (quarenta mil seissentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), TCP ELETROS LTDA com o valor de R\$ 4.570,00 ( quatro mil quinhentos e setenta reais).											
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE			
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA								CONFERIR CONVITE			